SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

RETIFICAÇÃO Nº 02 DO EDITAL PROEN Nº 09/2019/IFAP
SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA DO

IFAP – COM APOIO DA CAPES / FNDE / MEC / IFAP

O Instituto Federal do Amapá, através da Pró-Reitoria de Ensino – PROEN, no uso de
suas atribuições legais,  torna público a retificação nº 01 deste edital, a fim de alterar
informações  referentes  ao item  CRONOGRAMA,  que trata  das  datas  estipuladas  no
edital,  permanecendo  inalterados  os  demais  itens.

CRONOGRAMA

Datas Ações
03/04/2019 Lançamento do edital de seleção dos bolsistas e reservas

03/04/2019 a 10/04/2019

Inscrições dos candidatos através do e-mail: residencia@ifap.edu.br.
O candidato deverá anexar os documentos conforme item 3.2 do
edital.

12/04/2019 - às 13h Divulgação do resultado preliminar da seleção

Das 13h do dia 12/04/2019

até às 13h do dia 13/04/2019

Prazo para interposição de recursos

das 13h do dia 12/04/2019
até às 13h do dia 13/04/2019

Divulgação do resultado final

A partir do dia 15/04/2019
Convocação dos classificados de acordo com a necessidade
do programa.

Macapá-AP, 12 de abril de 2019

Romaro Antonio Silva
Pró-Reitor de Ensino

Portaria Nº200/2018IFAP

mailto:residencia@ifap.edu.br

	RETIFICAÇÃO Nº 02 DO EDITAL PROEN Nº 09/2019/IFAP SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA DO IFAP – COM APOIO DA CAPES / FNDE / MEC / IFAP
	CRONOGRAMA
	Pró-Reitor de Ensino Portaria Nº200/2018IFAP